ESTATAL RECURSO POA 2022 $ 11,766,266.00 
INGRESOS PROPIOS  2022 $   3,840,000.00 

RECURSO FEDERAL POA 2022 $ 11,766,266.00 

TOTAL DE PRESUPUESTO ORDINARIO 2022. $ 27,372,452.00 

El presupuesto federal ordinario aprobado es de: once millones setecientos sesenta 
y seis mil doscientos sesenta y seis pesos 00/100 m.n. ($11,766,266.00), el 
presupuesto estatal ordinario aprobado es de: once millones setecientos sesenta y 
seis mil doscientos sesenta y seis pesos 00/100 m.n. ($11,766,266.00) y el 
presupuesto de ingresos propios aprobado es por: tres millones ochocientos 
cuarenta   mil pesos 00/100 m.n. ($3,840,000.00). Dando un presupuesto total de 
veintisietes millones trescientos setenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y dos 
pesos 00/100 m.n. ($27,372,452.00).  

Recursos recaudados. 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA  
PRESUPUESTO APROBADO PARA EL EJERCICIO 2022.

[...]

INGRESOS PROPIOS  2022 $1,227,466.00 
RECURSO FEDERAL POA 2022 $2,353,246.00 
TOTAL DE PRESUPUESTO  2022. $6,522,266.00 

Al 31 de marzo  la Universidad Tecnológica de Escuinapa, recibió  ingresos por 
subsidios y por ingresos por servicios escolares un total de: seis millones quinientos 
veintidós  mil doscientos sesenta y seis  pesos 00/100 m.n. ($6,522,266.00), siendo 
recibidos en los siguientes rubros: Recursos de Subsidio Estatal : once millones 
doscientos sesenta y seis mil doscientos veintiséis pesos 00/100 m.n. ($ 
2,941,554.76 ).Por recursos de subsidio Federal : Dos millones trescientos 
cincuenta y tres mil doscientos cuarenta y seis pesos 00/100 m.n. ($2,353,246.00) 
y por recaudación de Ingresos Propios: un millón doscientos veintisiete mil 
cuatrocientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.($ 1,227,466.00).  

Presupuesto   Ejercidos. 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA  
PRESUPUESTO EJERCIDO PARA EL EJERCICIO 2022. 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MODIFICADO  
SERVICIOS PERSONALES (CAPITULO 1000 ) $ 4,233,298.76 
MATERIALES Y SUMINISTROS (CAPÍTULO  2000) $    182,462.55

[...]

SERVICIOS GENERALES (CAPÍTULO 3000) $    742,439.82 
TOTAL DE PRESUPUESTO  2022. $ 5,158,201.13 

Los gastos que hemos realizado en el periodo del 1 de enero al 31 de marzo, son 
los siguientes:  

En el rubro de   Servicios Personales ( Capítulo 1000) se han utilizado: cuatro 
millones doscientos treinta y tres mil doscientos noventa y ocho pesos con 76/100 
m.n. ($4,233,298.76), para el rubro de materiales y suministros ( Capítulo 2000)  
hemos gastado: ciento  ochenta y dos mil cuatrocientos sesenta y dos  pesos con 
55/100 m.n. ($ 182,462.55); en el rubro de Servicios generales ( Capítulo 3000) 
hemos gastado: setecientos cuarenta y dos mil cuatrocientos treinta y nueve pesos 
82/100 m.n. ($742,439.82). Siendo un total de: cinco millones ciento cincuenta y 
ocho mil doscientos un peso 13/100 m.n. ($ 5,158,201.13). 

9.2 Resultado de Auditorías practicadas. 

Sin datos que informar hasta el momento. Se tiene iniciada la Auditoria 013/2022 a 
cargo de la ASE que se encuentra al 31 de marzo de 2021, en la etapa inicial. 

Asimismo, la Auditoria de Estados Financieros 2021 se encuentra en su etapa final

[...]

En este presupuesto uno de los ingresos principales es por 

Inscripciones y colegiaturas de los alumnos de la institución. Para 2022 el presupuesto 

aprobado es de once millones setecientos sesenta y seis mil doscientos sesenta y seis 

pesos 00/100 M.N. ($11,766,266.00) en participación federal y once millones setecientos 

sesenta y seis mil doscientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N. ($11,766,266.00). Los 

importes de Presupuesto Federal y Estatal se establecen en el “Convenio específico para 

la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas” 

celebrado entre el Gobierno Federal (SEP) y el Gobierno del Estado de Sinaloa de fecha